Управление образования Администрации Чаинского района

ПРИКАЗ

	09.01.2019
	                                              № 4-П

с. Подгорное

О проведении открытой муниципальной
метапрепредметной дистанционной
олимпиады "Эврика-2019"
В целях выполнения целевых показателей "дорожной карты" изменений в сфере образования Чаинского района по внедрению дистанционных форм обучения и развития сетевых форм взаимодействия, направленных на выявление и работу с одаренными детьми (утв. распоряжением Администрации Чаинского района от 07.05.2013 года №73-р "Об утверждении плана мероприятий ("дорожная карта") "Изменения в сфере образования Чаинского района"), в соответствии с Положением  о сетевом взаимодействии образовательных учреждений Чаинского района в системе муниципальной методической службы (утв. приказом Отдела образования от 13.06.2013г. №54-П "О внедрении сетевых форм взаимодействия образовательных учреждений Чаинского района"), реализации плана работы Районного методического кабинета на 2019год, районного методического объединения  учителей общественных дисциплин и учителей математики и информатики на 2018-2019 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об открытой муниципальной метапредметной дистанционной  олимпиаде "Эврика-2019" (далее - Олимпиада)  (приложение 1).

2. Провести Олимпиаду в срок с  15 января  по 14 марта   2019 года.
3. Утвердить оргкомитет Олимпиады в составе:

· Жилкина Т.В. – заведующий РМК Управления образования;

· Журавлёва С.Г., руководитель районного методического объединения учителей общественных дисциплин, учитель истории МАОУ "Подгорнская СОШ";
· Анисимова О.В., руководитель районного методического объединения учителей математики и информатики, учитель информатики МАОУ "Подгорнская СОШ".
4. Утвердить состав жюри Олимпиады:

· Журавлёва С.Г., руководитель районного методического объединения учителей общественных дисциплин, учитель истории МАОУ "Подгорнская СОШ";
· Анисимова О.В., руководитель районного методического объединения учителей математики и информатики, учитель информатики МАОУ "Подгорнская СОШ".
5. Разместить положение об Олимпиаде на сайте Управления образования Чаинского района в срок до 15 января 2019 года.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                             С.Г. Степанова
Приложение 1.

К приказу Управления образования

от 09.01.2019г. №4-П

Положение об открытой  муниципальной метапредметной
дистанционной олимпиаде «Эврика-2019»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения открытой муниципальной метапредметной дистанционной олимпиады «Эврика-2019» (далее — Олимпиада), ее организационное обеспечение, порядок участия  и определения победителей и призеров.

1.3. Организатором Олимпиады  является  Управление образования Администрации Чаинского района.

1.4. Участие в Олимпиаде  бесплатное.

2. Цели и задачи Олимпиады
2.1. Цель проведения Олимпиады - создание условий для формирования и развития метапредметных результатов в условиях реализации ФГОС, внедрение эффективных форм сетевого взаимодействия по выявлению и поддержке талантливых детей.
2.2. Задачи:

· Развитие универсальных учебных действий обучающихся;
· Развитие информационно- коммуникативных компетенций обучающихся;
· Развитие творческих способностей и познавательной активности обучающихся.
3. Участники Олимпиады
3.1. В Олимпиаде на добровольной основе могут принимать участие обучающиеся  образовательных учреждений Чаинского района  двух возрастных групп:   5-8  классов и 9-10 классов.
3.2. Деятельность участников Олимпиады  осуществляется при педагогическом сопровождении (до 2 человек).
4. Оргкомитет и жюри Олимпиады
 4. 1. Оргкомитет по проведению Олимпиады  является координирующим органом по подготовке и проведению олимпиады.
4.2. Состав оргкомитета и жюри Олимпиады формируется и утверждается организатором.
4.3. Оргкомитет:

· определяет и корректирует сроки проведения олимпиады;

· разрабатывает содержание заданий  и критерии их оценивания;

· представляет аналитические материалы по итогам олимпиады;

· освещает ход мероприятия в средствах массовой информации;

· оказывает консультационное сопровождение  участников;
·  разрабатывает наградные материалы участников
4.4. Жюри Олимпиады:
· проверяет и оценивает работы участников Олимпиады, в т.ч. своевременность предоставления);

· формирует протоколы проведения Олимпиады.

5. Условия участия и регламент  проведения Олимпиады
5.1. До 14 февраля  2019 года оргкомитет Олимпиады принимает заявки  команд - участниц  (на адрес электронной почты  favor@sibmail.com)   по указанной форме.
5.2. До 14 февраля  2019 года оргкомитету Олимпиады  предоставить согласие субъекта персональных данных на обработку персональных данных родителей (законных представителей) и педагогов, согласно приложенной форме (скан-документы).
5.3. Регламент проведения Олимпиады
	Команды учащихся 5-8 классов
	Команды учащихся 9-10 классов

	Подготовительный  этап:  15 января по 14 февраля 2019 года - регистрация,  прием заявок участников по электронной почте

1 этап:   14-16 февраля 2019г. - рассылка заданий олимпиады  командам для выполнения (условия смотреть в задании)

2 этап:   18-21 февраля 2019г. - рассылка заданий олимпиады  командам для выполнения (условия смотреть в задании)

3 этап: 22 февраля- 10 марта  2019г. - рассылка заданий олимпиады  командам для выполнения (условия смотреть в задании)

4 этап: 11-14 марта  2019г. - подведение итогов, награждение команд

	Подготовительный  этап:  15 января по 14 февраля 2019 года - регистрация,  прием заявок участников по электронной почте

1 этап:   14-15 февраля 2019г. - рассылка заданий олимпиады  командам для выполнения (условия смотреть в задании)

2 этап:   18-20 февраля 2019г. - рассылка заданий олимпиады  командам для выполнения (условия смотреть в задании)

3 этап: 22 февраля- 7 марта  2019г. - рассылка заданий олимпиады  командам для выполнения (условия смотреть в задании)

4 этап: 8-14 марта  2019г. - подведение итогов, награждение команд

Вся информация о ходе Олимпиады будет размещаться на сайте "Исток" (http://steachkopilka.ucoz.ru/index/ehvrika_2019/0-200 )  в разделе «Эврика- 2019»

6. Награждение
6. 1. По итогам  Олимпиады  победители  и призеры  награждаются  дипломами  I, II, III степени в своих возрастных группах, а также  ценными призы.
6.2. Командам, не вошедшим в число победителей и призеров, вручаются сертификаты участников
6.3. Педагоги, осуществляющие сопровождение  команд,  награждаются благодарностями.

Контактные лица – Журавлева Светлана Геннадьевна,

                                      сот. 8-913-110-28-21

                                    Анисимова Ольга Витальевна

                                     сот. 8-962-776-15-26        служебный    2-25-25

Заявка на участие в олимпиаде «Эврика-2019»

	ФИО участников (через запятую)

	Класс(ы)

	ФИО педагога-руководителя, должность

	Краткое наименование ОО (по Уставу)

	Контактная информация:

Телефон

	Е – mail:

Согласие

субъекта персональных данных на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество*)

паспорт (иной документ, удостоверяющий личность) _____________________________,

                                                                     (серия, номер,

___________________________________________________________________________,

кем и когда выдан)

проживающий(ая) по адресу: __________________________________________________,

(указать адрес проживания)
являясь законным представителем ____________________________________________,
(указать ФИО обучающегося)
в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", в целях предоставления информации о результатах участия в мероприятии, даю согласие Управлению образования Администрации Чаинского района (далее - Управление образования)  на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу, распространение (размещение на официальном сайте Управления образования и на сайте Олимпиады "Исток" ) информации о результатах участия в мероприятии с указанием фамилии, имени, отчества, места работы (учебы),  удаление и уничтожение своих персональных данных: фамилии, имени, отчества, места работы (учебы), контактного телефона, адреса регистрации (проживания), адреса электронной почты, совершаемые с использованием средств автоматизации или без использования таких средств.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с правилами обработки персональных данных, права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

Настоящее согласие действует до истечения определяемых в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Томской области сроков хранения персональных данных.

Оставляю за собой право отзыва данного согласия по моему письменному заявлению.

                               ___________/____________________________

                                                                                            (дата)                      (подпись)

*Заполняется на родителя ребенка-участника и каждого педагога, воспитателя, руководителя, под руководством которого выполнялась работа.

На официальном сайте Управления образования и на сайте Олимпиады "Исток"  будут размещены только ФИО и результат. Другие сведения (паспортные данные, место работы, учебы, контактные телефоны, адреса и др.) необходимы для внутреннего использования и в открытом доступе размещаться не будут.